中華民國汽車貨運商業同業公會全國聯合會 函

	地址：106台北市信義路三段162之30號
聯絡人：林汶賢

電話：02-27026023　傳真：02-27056617
電子信箱：tcta.roc@msa.hinet.net

	受文者：本會各會員公會

	發文日期：中華民國113年5月23日

發文字號：（113）汽貨國民字第153號

速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：如文

	主旨：依據交通部113年5月21日交運字第11350067184號函辦理，轉知有關「汽車運輸業管理規則」第一條、第四十四條之五、第四十四條之六，業經交通部於113年5月21日以交運字第1135006718號令修正發布案，如附該部上函及附件影本供參，並請轉知會員，敬請 查照。

	說明：旨案總說明如下：
    汽車運輸業管理規則(以下簡稱本規則)於四十九年七月二十八日訂定發布，其後歷經多次修正，最近一次修正發布日期為一百十二年十月十三日。為因應當前偏遠地區之公共運輸資源匱乏，既有汽車客、貨運輸業者經營意願低，及強化偏遠地區之公共運輸服務並善用民間資源，前於一百十年十一月二十四日增訂本規則第四十四條之五規定。茲因公路法於一百十二年十二月六日修正公布，增訂第三十四條之一，就客運業經主管機關核定後，得提供偏遠地區貨運服務，其適用之客運業別、管理作業、種類細項、重量體積、收費標準等事項，由交通部定之。為依法完備相關規範，爰修正本規則，修正要點如次：

一、新增訂定依據。(修正條文第一條)

二、得提供偏遠地區貨運服務之客運業為公路及市區汽車客運業，並敘明公路主管機關審核程序。(修正條文第四十四條之五)

三、客運業提供貨運服務應遵守事項，以及排除適用本規則及汽車運輸業審核細則有關貨運業立案程序、營運、運費及監督管理等事項之限制，以利實務推動。(修正條文第四十四條之六)

	正本：臺灣省汽車貨運商業同業公會聯合會、桃園市汽車貨運商業同業公會、新北市汽車貨運商業同業公會、高雄市汽車貨運商業同業公會、高雄市直轄市汽車貨運商業同業公會、臺中市直轄市汽車貨運商業同業公會、台北市汽車貨運商業同業公會、臺南市直轄市汽車貨運商業同業公會、臺南市汽車貨運商業同業公會、臺中市汽車貨運商業同業公會

	副本：
[image: image1.jpg]

理事長

[image: image2.jpg]; : ‘ . W8 A ERE
2xXE: PHERRAEEESR BT 0 (02)2349-2121

Y¥RE¥ENELRABA EF 4 ¢ fang29@motc.gov.tw
&

=]

= amies 72|
* i 277

: ek y

; AR :
g R &

o Mk 1 1002994 36 4= £ 95 1 & 505

L BT AB ZR1623230(7H) %A (02)2389-9887

¢

#x e FERBEIBHF5A218

BHXFE  REFE113500671843%

&P Rk

BERBEEMERAREHIR

M THEEREFERY ) F—H% > FotwifkzE - Fo+ g2 XODFAR
- 48 Bk XH B & pdiAg ~ B4 A pdilg

(5 TAREHREFERN  F—H% - Fotwkzs  #
wtwigzN o EEAFNTFERBRIBESA218 LR
EF F 11350067183 S5 L84 » MEBERLSBA (4
ERAE) My HER -

EA ABTEEKTHG - PERBARXALZERERNENRERE G T8
REALRERERNELARLAMS T  PERBALKKREREREL®
EERBAE - RBANBA

B4

A &5
BHeE £ R T84 Lo

#etki K|

CERTAR
M3 &3

F1R - #1R

[image: image3.jpg]EA

4

M
PRI IR

EXAH PERRA I3E5H21A
FXPH O XRIE FH 1135006718 3%
FHF © do

BETAZEHEFLERA  F—% Fotwikzsi ¥wm
+va iz o e

MiEE THAEEHETHERI, B Fotwkzs
%9+ Wik X

At 2P

B1R > #£1R

[image: image4.jpg]ALEMETHERANE 5 Fwtwigz s~
% 9+ va ik 2 5515 B 4837, B
ALEWMEFTERA (UTEABARL) o+ AEE€A =+AB
TRBAH > ABBESREE > RE—REEFHFBYMLH—F+=F+
A+=8 - BEARENBEBEZNLERTRES BRAAREE - K
EMELEEERK RBCRRBEZALERRGLERRME
BN —B+ET At wAMITARN IO+ WEZART o %
BAABREN—B+ S+ _AXNBBEN » #ITFE=+wikz— 3%
FEEREITHRMBEL  FREGEUEFERS  HAA2FEE
B BEAEE - AHWE - EERMCKEREEFE GRBIL
Z o BREXHAMMAKE > ZHEERRR > SEE R
— ~ MHRITRARIE o (B EARXE — %)
A RUEFEEERERFLEFZELEANBRATRALFEE B4
AAREERMELES  (BESAXFw+mikzr)
ZREBERVFERFEETFE > URPREA AR RALES
¥ 50w AMREE L ERS 2 - ERREBREREFHEZ
PR > A EFid - (FEAXF O+ mikzx)

[image: image5.jpg]ABEMELERE 5 Fowtwikx s -
% vg ok 2 oo EARSUH B

15 E 4% X BATHE L WA
—15 ARARANBER (B —1k RRARABER | RAOABEFE =T wthkz—
Ztwigz—B - | EHASEREITREZ . |F AR TRFW
AL BRERRIT twikz B R Fmt gz
2 NEX 0 EEEITRARE -
ot migzs ABAL POt wEZE BHEW| — FEELATEALEE
EEERTERALEE| FtwHEX-_MEATEA EE S ABRAEREE
(EBEEEXBGIT| $FREXBEBGE F CHEEREERNE
BlpBLEH  Fiax A3t METRE R RE BREEEwMES -
TEZOUE N BEEH| RS HATERE - WE ExEREHEEANG
MignbFtsmEs | AE-BREXIEHAE HMEANRGHAREMMA
ARG ERMRE| BFEH ROBEER XE2LZARERS
BRA - MiEEEEERE N E BANT B RNBAE
N8 EE MM A ATIE HRIE o BERFNG M E L

A BN E shAa B
EEERENCERE
B HTEE
HZEH ERBRAWE Z
SR ERE T3
TvT °

BARL MERIEHRR
FR@RE > B BR
HERERZMAH A
AR BEM E 2HRE
e REFEEHER
1oz B ER > £
MIEE—IBRE 0 XA
FEERBBERER
ERBZEELL AR
AEFREERTERAE
BEE (AT HBEE
%) -

= BEEE R ERRMS

RERBARAETEE
1B N AR B P
W ANESPHED
S BEEM - EmECE
CEHEEEAREREE
MRIENE - BA%E
SR FERSEZIHEA
BT B BELEN

[image: image6.jpg]i

TR REIRAATES
HFEE o HETRA -
B oGAMB AN EEK
MizEEEEHRER
SERRAAT 0 AR E
A R EER E NG
ERAK BRBEIEH
Maax T L2z RE
BEBEER  BRAEER
G sk  FRE
¥TEHAEERG R
18 15 7 S A5 2k AR A AR
REEEEE ERRE
ZRBEWE RERFEE
XHE HBFHT-HF
BTEREREEHER
FRERERT > Fd
W h AT R
A4 R B B3 Hoda B
REERENEGER -

Bwt iz ABARE

EREERTRAELEE
EREATR GER 0
HFTFHMRE:

— REZHMHEHE
&> FAIEARBBEE
HES g E-X £
B A 2R E N
BEFMMB AR
EH o MERE -

~ BIERR - P&y
R-EHEER B
NB R R R
-3 I AR N
_g. °

s PR R EME
BEFEMAEE
Bl EEAEEE

I

1

—  AMRHH -

FBRRABAEE
FERTEAEREE
RERERBFREGT
ZFE SRHEE -
BAEz B~ B
Rzl -REFZEEE
Ml ~ BIERBEZZ
o

CBRARNBRAEEEER

TEALEEXEE R
BHE FERFE £
B AA A FEE 4w
BEARER BB E
o 3b B RIEARA R R
2 A REBR s
ARAKEEAE
AT REFE PR TR

[image: image7.jpg]ZEMERRE -
ERFTAREHB
ARG AT R R
SRKRELT -

m EEREER2E
ARG EN
BREEEZHRE
PR ©

2 FHBEER L
f s A L FHA
S HRMEZE
% BIEREH -
NBAREEEER

B EEERATA

REeBRERKEL K

ZAMRBARAEER

E @R M EEE

(kA PE -EERE

BEBEFAZRA -

#z o BRIUTARE
o ENF_BERAL
REARANBALEN
¥ EHmA A EEYL
SRR BE-EF
REREREFRLR
B RV BB o

[image: image8.jpg]AEEMETHERINE % Fwtwikxzn ~ &
9 + w9 i 2 S5 B4R T

B — 1% ARANRABEEF =T otk —F =B - B+ AP RLA

MEITEZ »

¥wmtwisgz s ABRALRBERTRALZE LB EL B2
BITBBBRWEE > FHREFEZZORET AR EIETHAM

Rl FE

T EmREIh - AEATE SR FERA

N EEHRMAAEARE %ﬁ&ﬁ*mﬁmﬁ
YRENCERL G REEFELE
BREWBZ BERBEREL > B THT -
B+ sz ARABLEZEERTEALFELRHEATKRER
F A )@ﬁ-r'Fﬂﬁk

I

m ~

FH »

%@Z&#E%@% AIFRBEEBRRTK
B2 EAE EREANBREILRES AR
k%’%ﬁﬁk

~BERER > BERER RHEE R B EF

BB EE -~ BN R NE

CEPWMZBAEMBAREERMAEETER > i

REREEZ BYEELES - ERFTKXREHH
MARGRITELEBRIRELT °
EmREERXEET AR BEWMBTLTE
EZRERA -
EMBRER - ARARAAEHRAS B KM
Bz EH  BIELEH -

ABALFELERTEALREERABARES
BERBE  ALARRNRAELEREE @A AMNE
BEIRBRF - SE - EHREBRTHEFAZME o